ANEXO III

DESPACHO DA COMISSÃO PERMANENTE PROCESSANTE

Instauração de Processo Administrativo

Processo nº _______

Ref.: Contrato Administrativo nº ___ ou Licitação (modalidade) nº ____.

Contratada: ________________.

Considerando o DESPACHO do Senhor Secretário (ou Diretor geral, etc) e de que há indícios

de descumprimento do Contrato Administrativo (ou Licitação) nº _____, a Comissão

Permanente Processante, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução (ou Portaria)

nº __/20__, decide por instaurar processo administrativo para responsabilidade em face da

empresa ________________, pelo descumprimento do Contrato Administrativo (ou

Licitação) cujo objeto  é a ____________________, no Município de XXX, PR, pela

inexecução (descrever os fatos), infringindo o contido na Cláusula ___ - ______________-, e

de acordo com o art. ___ da Lei Estadual nº 15.608/07 (e/ou Lei nº 10.520/2002).

Cidade, ___ de _________ de 20__.

______________________________
Presidente

_____________________________

Membro

_____________________________
Membro Secretário